
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Sexta-feira

2 de Fevereiro de 2024

Edição Nº 00166

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Decretos Nº 14, de 2 de Fevereiro de 2024

Licitação Nº 15, de 2 de Fevereiro de 2024

Aviso de Licitação Nº 23, de 2 de Fevereiro de 2024

Aviso de Licitação Nº 20, de 2 de Fevereiro de 2024

 

EDIÇÃO Nº
00166



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00166 - Sexta-feira, 2 de Fevereiro de 2024 Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Decretos Nº 14, de 2 de Fevereiro de 2024

“Dispõe sobre a exoneração da servidora
pública que especifica e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO ESTADO
DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica exonerada a partir desta data, a servidora pública
CÍCERA DA SILVA BATISTA MOREIRA, matrícula funcional nº
1079, do cargo de CONSELHEIRA TUTELAR, com lotação no
Gabinete do Prefeito, de livre nomeação e exoneração.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

   Bernardo Sayão, 01 de fevereiro de 2024.

 

Osório Antunes Filho

Prefeito Municipal

Licitação Nº 15, de 2 de Fevereiro de 2024

EXTRATO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº.0015/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.215/2023.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.046/2023.

 
Contrato: 015/2024. Contratante: O Município de Bernardo
Sayão - TO. Contratada: DATTA SYSTEM TECNOLOGIA
LTDA, Inscritos no CNPJ nº 07.727.569/0001-00, estabelecida
na 104, Norte Rua NE 03 lote 38 Sala02, Plano Diretor Norte
Palmas -TO, Objeto: A contratação de empresa para a
Implantação e prestação e serviços de locação e softwares que
atendam legislações específicas treinamentos de todos os
funcionários na utilização dos sistemas locados e o suporte e
manutenção destes sistemas, os sistemas locados devem
atender as seguintes áreas: Contabilidade pública e financeiro,
controle de Orçamento: PPA, LDO, LOA e arrecadação de
tributos, IPTU Online e Certidão Negativa Online, para atender
as necessidades das unidades administrativas deste município
de  Bernardo Sayão – TO. Vigência: 05/01/2024 a 31/12/2024.
Valor Global: R$ 56.160,00 (cinquenta e seis mil, cento e
sessenta reais).

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.

 
        Bernardo Sayão - TO, 05 de janeiro de 2024.
 

Gilcia Dayane Ferreira Viana
Agente de Contratação

Aviso de Licitação Nº 23, de 2 de Fevereiro de 2024

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta por Dispensa N° 0023/2024

 

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão

- TO, por meio do Departamento de Compras, realizará

Dispensa de Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo

3º da Lei Federal nº 14.133/2021, as contratações de que

tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão

preferencialmente precedidas de divulgação de aviso No Mural

e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo mínimo de 3

(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e

com a manifestação de interesse da Administração em obter

propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa especializada no tratamento

de resíduos hospitalares para prestação de serviço de coleta

de lixo hospitalar no Anexo I e Posto de Saúde deste município

para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de

Bernardo Sayão no exercício de 2024.

Termo de Referência Simplificado.

Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,

e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

          Bernardo Sayão - TO, 02 de fevereiro de 2024.

 

Gerson da Silva Barbosa
Secretário de Administração

Aviso de Licitação Nº 20, de 2 de Fevereiro de 2024

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta por Dispensa N° 0020/2024

 

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão 
- TO, por meio do Departamento de Compras, realizará 
Dispensa de Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00166 - Sexta-feira, 2 de Fevereiro de 2024 Página 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

3º da Lei Federal nº 14.133/2021, as contratações de que
tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão
preferencialmente precedidas de divulgação de aviso No Mural
e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo mínimo de 3
(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e
com a manifestação de interesse da Administração em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Aquisição de Pão francês e Pão de queijo, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Transportes, deste município de Bernardo Sayão – TO.

Termo de Referência Simplificado.

Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,
e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

 
Bernardo Sayão - TO, 02 de fevereiro de 2024.
 

Gerson da Silva Barbosa
Secretário Municipal de Administração


	Diário Oficial Eletrônico do Município
	Bernardo Sayão - To
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL




	Diário Oficial Eletrônico do Município
	Bernardo Sayão - To
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL




	EDIÇÃO Nº00166  

		2024-02-02T14:34:01-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




